[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

ATA DA VIGÉSIMA SÉTIMA SESSÃO ORDINÁRIA DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA SEXTA LEGISLATURA, EM 07 DE OUTUBRO DE 2013.

Aos sete dias do mês de outubro de dois mil e treze, às vinte horas, em sua sede à Rua Joaquim Rodrigues Barbosa, nº 10, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Sentinela do Sul, para uma sessão ordinária. O Presidente abriu a sessão, e pediu ao vereador Secretário para fazer a chamada dos vereadores presentes. Estavam presentes os vereadores Arildo Rodrigues Hein, Derli da Silva Oliveira, Dilvane Correa de Lima, Jones Martins de Carvalho, José Vorni Teixeira dos Passos, João Batista Sasso Bortolotti e Paulo Fernando Silveira da Silva.

EXPEDIENTE: Foi aprovada a ata da vigésima sexta sessão ordinária da primeira sessão legislativa da sexta legislatura, do dia 30 de setembro de 2013. Foi recebido do Ministério da Educação Comunicado N° CM223124/2013, referente liberação de recursos financeiros destinados a garantir a execução de programas do Fundo nacional de Desenvolvimento da Educação e Comunicado N° CM223124/2013, referente liberação de recursos financeiros destinados a garantir a execução de programas do Fundo nacional de Desenvolvimento da Educação. Foi recebido atestado médico do vereador Nilson Oli Moreira Barbosa valido por três dias a contar a partir da data do dia 06 de outubro de 2013. Foi recebido Projeto de Lei nº 023/2013 que “Abre um crédito suplementar no valor R$34.000,00”.
ORDEM DO DIA: Não houve ordem do dia.
PAUTA DO GRANDE EXPEDIENTE:
ARILDO RODRIGUES HEIN:
DILVANE CORREA DE LIMA:
JOÃO BATISTA SASSO BORTOLOTTI:
PAULO FERNANDO SILVEIRA DA SILVA:
Nada mais havendo há tratar o Presidente encerrou a sessão e convocou os de mais vereadores para a próxima sessão do dia 30 de setembro de 2013.
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.

Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin